33Campinas, segunda-feira, 11 de setembro de 2023 Diário Oficial do Município de Campinas

Artigo 4º- Esta portaria entra em vigor a partir de 12 de setembro de 2023.
Campinas, 06 de setembro de 2023

MARCELO BERNARDINO POLIERI
Presidente Interino da Fundação José Pedro de Oliveira

AVISO DE LICITAÇÃO
Acha-se aberto na Fundação José Pedro de Oliveira, com Instrumento Convocatório
disponibilizado no Portal Nacional de Contratações Públicas - PNCP (www.gov.br/
pncp) e (www.comprasnet.gov.br) o Pregão Eletrônico nº 02/2023 - Processo Admi-
nistrativo nº 2023.00000147-21.
OBJETO:
O objeto da presente licitação é a Contratação de empresa para prestação de serviços
de mão de obra qualificada temporária, composta por 05 (cinco) Operadores de Roça-
deira e Motosserra, para auxiliar no viveiro de mudas, projeto de restauração florestal
e manejo de áreas degradadas no interior e/ou Zona de Amortecimento da Área de
Relevante Interesse Ecológico Mata de Santa Genebra (ARIE MSG) a ser coorde-
nado pela equipe técnica da Fundação José Pedro de Oliveira, conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos. A contratada deverá
fornecer equipamentos e veículos, seguindo o Termo de Referência.
DATA DO INÍCIO DO PRAZO PARA ENVIO DA PROPOSTA ELETRÔNICA:
12/09/2023
DATA E HORA DA ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA: 27/09/2023 - 10:00 Hs.

Qualquer dúvida ou esclarecimentos adicionais poderão ser obtidos no site do Portal
Nacional de Contratações Públicas - PNCP (www.gov.br/compras) e (ww.comprasnet.
gov.br), através da opção Contratações/Edital, site da FJPO www.fjposantagenebra.
sp.gov.br ou ainda pelo telefone 19-3749-7207, no horário: 10:00 as 14:00 de segunda
a sexta feira.

Campinas, 06 de setembro de 2023
MARCELO BERNARDINO POLIERI

Presidente Interino da Fundação José Pedro de Oliveira

REDE MÁRIO GATTI
 REDE MÁRIO GATTI

COMUNICADO DE ALTERAÇÃO DE EDITAL
Processo Administrativo: HMMG.2023.00000582-65
Assunto: Pregão Eletrônico Nº 168/2023
Objeto: Registro de Preços de dietas enterais, fórmulas, suplementos e módulos nutri-
cionais, utilizados por pacientes adultos e pediátricos.
A Rede Mário Gatti, em virtude da solicitação de esclarecimento apresentada por in-
teressado, comunica que ALTEROU o Edital da licitação em epígrafe. O Adendo está
disponível na plataforma BEC www.bec.sp.gov.br e no site www.hmmg.sp.gov.br/li-
citacoes. Ficam mantidas todas as demais condições do Pregão Eletrônico nº 168/2023
e seus anexos no que não colidirem com as do adendo.

Campinas, 06 de setembro de 2023
MARILDA LARA

Pregoeira

EXTRATO
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Processo Nº: HMMG.2023.00000666-16. Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Nº
091/2023. Ata Registro de Preços. Objeto: Registro de Preços de materiais hospitalares
diversos (luvas nitrílicas e outros). Empresa: NOVACARE COMERCIAL HOSPITA-
LAR LTDA-ME. CNPJ: 48.682.555/0001-97 . Item 01 - R$70,00. Empresa: SC CO-
MERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA-ME.CNPJ: 34.396.122/0001-60.
Item 02 - R$230,00. Empresa: IDEALE TECNOLOGIA EM SAUDE LTDA-ME CNPJ:
23.349.869/0001-41. Item 03 - R$6,66. Empresa: GOLD CARE COMERCIO DE MATE-
RIAIS CIRURGICOS E HOSPITALARES LTDA-EPP. CNPJ: 26.685.436/0001-55. Item
04 - R$0,82. Item 08 - R$15,49 Empresa: DOCTORMED COMERCIAL LTDA-EPP .
CNPJ: 30.322.475/0001-65. Item 05 - R$0,44. Empresa: L C MED MATERIAIS MEDI-
COS E HOSPITALARES LTDA-ME. CNPJ: 25.245.772/0001-14.Item 06 - R$0,46. Item
07 - R$0,45. Empresa: BELLAMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA-ME. CNPJ:
31.498.120/0001-94.Item 10 - R$0,1140. Item 11 - R$0,1140. Empresa: PEDRO CARLOS
MONTAGNANE MARTINI-ME. CNPJ: 35.379.987/0001-81. Item 12 - R$0,15. Empre-
sa: PMI BRASIL IMPORTADORA E EXPORTADORA DE PRODUTOS PARA SAUDE
LTDA-EPP. CNPJ: 41.932.099/0001-47. Item 13 - R$6,29.Prazo: O prazo de validade
do Sistema de Registro de Preços será de 12 (doze) meses, contado a partir da data de sua
assinatura da Ata de Registro de Preços. Data de início: 06/09/2023.

Campinas, 06 de setembro de 2023
ROGERIO LAZZARINI DE OLIVEIRA

Diretor Administrativo
DR SERGIO BISOGNI

Diretor Presidente

CERTIDÃO DE INTEIRO E PARCIAL TEOR
Decreto nº21.799 de 25 de novembro de 2021
De acordo com a solicitação formulada pela Sra. Maria Pia Di Giuseppe, por meio do
SEI HMMG.2023.00002391-19, nos termos do art. 5º da Resolução RMMG nº 14/23,
decido pelo DEFERIMENTO integral da Certidão de Inteiro Teor do processo nº
2003/10/34012. Certifico, nos termos do art. 9º da Resolução RMMG nº 14/23, que a
entrega ou disponibilização será realizada através do e-mail informado pelo solicitante.

Campinas, 06 de setembro de 2023
ROGÉRIO LAZZARINI DE OLIVEIRA

Diretor Administrativo

IMA
 INFORMÁTICA DE MUNICÍPIOS ASSOCIADOS S/A - IMA

ADITIVO Nº 02 AOS TERMOS E CONDIÇÕES GERAIS
DO SERVIÇO SEM PARAR

PROCESSO SEI IMA.2022.00000752-67 - Requisição de Compras nº
00196/2023

OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de passa-
gem automática de veículos em praças de pedágios e estacionamento comerciais cre-
denciados, com mensalidade do plano e consumo estimado para 04 (quatro) veículos da
CONTRATANTE, com abrangência em todo território nacional, conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento. CONTRATADA: SEM
PARAR INSTITUIÇÃO DE PAGAMENTO LTDA. CNPJ/MF nº: 04.088.208/0001-
65. VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 11.083,20 (onze mil oitenta e três reais e
vinte centavos). VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a partir de 31/08/2023.

Campinas, 28 de agosto de 2023
GERÊNCIA JURÍDICA

SANASA
 SOCIEDADE DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA E SANEAMENTO - SANASA

RESUMO DE ADITAMENTO
Aditamento n.1 ao Contrato n. 2022/7674, PRE 2022/7674 Contratada:
PRIME CONSULTORIA ASS. EMP.LTDA CNPJ:05.340.639/0001-30 ;
Objeto:GERENCIAMENTO FROTA; prorrogação da vigência por mais 12 meses
até 06/09/2024; supressão de 15% do objeto contratado; valor R$ 7.532.012,52.

SETEC
 SERVIÇOS TÉCNICOS GERAIS - SETEC

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO LOTE DE
PARTICIPAÇÃO AMPLA E LOTE DE PARTICIPAÇÃO

EXCLUSIVA A ME/EPP.
Acha-se aberto na SETEC - Serviços Técnicos Gerais, com Instrumento Convoca-
tório disponibilizado no Portal da Bolsa Eletrônica de Compras do Estado de São Paulo
(www.bec.sp.gov.br) o Pregão Eletrônico nº 21/2023 - Processo Administrativo nº SE-
TEC.2023.00000063-89.

OBJETO: Registro de preços para locação de máquinas pesadas, veículo de carga, equi-
pamentos de roçagem e equipamento misturador de concreto (retroescavadeira, mini es-
cavadeira, caminhão basculante,roçadeiras costais e betoneira), nas modalidades locação
por hora comoperador/motorista e combustível para as máquinas pesadas (retroescavadeira,
mini escavadeira e caminhão basculante) e locação mensal, sem operador e combustívelpara
os equipamentos (roçadeira costal e betoneira), conforme especificações contidas no termo
de referência. visando contratações futuras pela Autarquia, pelo período de 12 (doze) meses.

Oferta de Compra Nº 824404801002023OC00033 - COTA AMPLA
DATA DO INÍCIO DO PRAZO PARA ENVIO DA PROPOSTA ELETRÔNICA:
12/09/2023
DATA E HORA DA ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA: 22/09/2023. - às [09]h[30]
min

Oferta de Compra Nº 824404801002023OC00034- COTA EXCLUSIVA
DATA DO INÍCIO DO PRAZO PARA ENVIO DA PROPOSTA ELETRÔNICA:
12/09/2023
DATA E HORA DA ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA: 22/09/2023. - às [13]h[30]
min
Qualquer dúvida ou esclarecimentos adicionais poderão ser obtidos através do site da
BEC:(www.bec.sp.gov.br), através da opção Edital.

Campinas, 06 de setembro de 2023
DANIEL FARIA DE MACHADO

DIVISÃO DE LICITAÇÕES

HOMOLOGAÇÃO E DECLARAÇÃO DE LOTES
FRACASSADOS

Edital 20/2023 - Pregão Eletrônico nº. 19/2023 Processo Administrativo nº
SETEC.2023.00000167-75

OBJETO: Aquisição de materiais básicos e de uso geral, ferragens e ferramentas
pelo período de 12 (doze) meses, nos tipos e especificações técnicas constantes no
Termo de Referência - Anexo I.

 Em face dos elementos constantes no presente Processo Administrativo declaro
FRACASSADO o Lote 06 por não haver propostas com preços em condições de
aceitabilidade; e HOMOLOGADO o presente processo licitatório desenvolvido na
modalidade Pregão Eletrônico, adjudicado a favor das licitantes:

OLIVEIRA MARQUES CONSTRUTORA, INCORPORADORA E COMÉR-
CIO LTDA, CNPJ N° 19.192.123/0001-08, vencedor do Lote 01, no valor de R$
93.998,47 (noventa e três mil novecentos e noventa e oito reais e quarenta e sete
centavos).

ALBERTH DANIEL BONFIM ME, CNPJ n° 24.702.843/0001-06, vencedor do
Lote 02, no valor de R$ 16.296,00 (dezesseis mil duzentos e noventa e seis reais).

CHRISPIN PINTOR TINTAS COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ n°
10.620.397/0001-78, vencedor do Lote 03, no valor de R$ 24.090,00 (Vinte e quatro
mil e noventa reais )

DELTA COMERCIO DE MÁQUINAS, FERRAGENS E FERRAMENTAS
LTDA, CNPJ N° 33.316.374/0001-70, vencedor do Lote 04, no valor de R$ R$
50.216,37 (cinquenta mil duzentos e dezesseis reais e trinta e sete centavos), Lote
07, no valor de R$ 2.636,53 (dois mil seiscentos e trinta e seis reais e cinquenta e
três centavos) e Lote 08, no valor de R$ 535,60 (quinhentos e trinta e cinco reais e
sessenta centavos).

DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LUX LTDA, CNPJ N° 44.259.090/0001-
05, vencedor do Lote 05 no valor de R$ 2.235,90 (dois mil duzentos e trinta e cinco
reais e noventa centavos).

Campinas, 06 de setembro de 2023
ENRIQUE JAVIER MISAILIDIS LERENA

PRESIDENTE DA SETEC

PORTARIA Nº 65 DE 06 DE AGOSTO DE 2023.
O Ilmo. Senhor Presidente da SETEC - Serviços Técnicos Gerais, no uso das suas
atribuições de seu cargo conferidas pelo disposto nos incisos I e III do artigo 8º da Lei
Municipal nº 4.369 de 11 de fevereiro de 1974,

 RESOLVE:

 NOMEAR, a partir de 01/09/2023, o Sr. GEOVANI DOS SANTOS SILVA, matrícula
nº 1430, para exercer a função de confiança de Encarregado de Setor, junto a DRH -
Divisão de Recursos Humanos da SETEC - Serviços Técnicos Gerais

 PUBLIQUE-SE
 CUMPRA-SE

Campinas, 06 de setembro de 2023
ENRIQUE JAVIER MISAILIDIS LERENA

PRESIDENTE DA SETEC